

**АКБ «ІНДУСТРІАЛБАНК»**

**Проміжна фінансова звітність**

*За квартал, що закінчився 31 березня 2017 року*

**ЗМІСТ**

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан.....	1
Проміжний скорочений звіт про прибутки і збитки .....	2
Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід.....	3
Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі.....	4
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів .....	5

**ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 РОКУ**

1. Основна діяльність.....	6
2. Операційне середовище, ризики та економічні умови .....	7
3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності .....	7
4. Інформація за сегментами .....	8
5. Грошові кошти та їх еквіваленти .....	11
6. Кошти в кредитних установах .....	11
7. Похідні фінансові інструменти .....	11
8. Кредити клієнтам.....	11
9. Цінні папери, наявні для продажу .....	13
10. Оподаткування .....	13
11. Інші види зменшення корисності та резерви.....	13
12. Інші активи та зобов'язання .....	14
13. Кошти кредитних установ .....	14
14. Інші залучені кошти .....	15
15. Договірні та умовні зобов'язання .....	15
16. Чисті комісійні доходи.....	15
17. Інші доходи .....	16
18. Витрати на персонал та інші адміністративні та операційні витрати .....	16
19. Чистий прибуток на одну акцію .....	16
20. Операції зі зв'язаними сторонами .....	17

**ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ  
ЗВІТ ПРО ФІНАНСОВИЙ СТАН**

**На 31 березня 2017 року**

*(В тисячах гривень)*

	<u>31.03.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
<b>Активи</b>		
Грошові кошти та їх еквіваленти	292 526	228 601
Банківські метали	6 213	6 265
Кошти в кредитних установах	39 106	80 175
Похідні фінансові активи	3 692	5 402
Кредити клієнтам	2 027 009	2 083 633
Цінні папери, наявні для продажу	113 607	84 696
Інвестиційна нерухомість	167 257	168 211
Основні засоби	109 992	111 201
Нематеріальні активи	6 367	6 721
Відстрочені податкові активи	6 944	6 944
Інші активи	21 774	6 368
<b>Усього активи</b>	<u>2 794 487</u>	<u>2 788 217</u>
<b>Зобов'язання</b>		
Кошти кредитних установ	31 896	53 967
Похідні фінансові зобов'язання	237	-
Кошти клієнтів	1 878 456	1 857 791
Інші залучені кошти	2 265	2 858
Поточні зобов'язання з податку на прибуток	643	2 437
Інші зобов'язання	30 328	23 315
<b>Усього зобов'язання</b>	<u>1 943 825</u>	<u>1 940 368</u>
<b>Власний капітал</b>		
Статутний капітал	607 798	607 798
Додатковий сплачений капітал	8 022	8 022
Резервний та інші фонди Банку	177 565	177 565
Нерозподілений прибуток	58 490	55 560
Резерв переоцінки	(1 213)	(1 096)
<b>Усього власний капітал</b>	<u>850 662</u>	<u>847 849</u>
<b>Усього зобов'язання та власний капітал</b>	<u>2 794 487</u>	<u>2 788 217</u>

Від імені Правління Банку підписано та затверджено до випуску

О.В. Марковський

В.о.Голови Правління

Т.В. Гребешкова

Головний бухгалтер

27 квітня 2017 року

(В.Є. Потапов, 061-218-43-61)

*Примітки на сторінках 6-17 є невід'ємною частиною цієї фінансової звітності*

**ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ПРИБУТКИ І ЗБИТКИ**

За I квартал, що закінчився 31 березня 2017 року  
(в тисячах гривень)

	<i>2017</i> <i>за 3 місяці</i>	<i>2017</i> <i>з початку року</i>	<i>2016</i> <i>за 3 місяці</i>	<i>2016</i> <i>з початку року</i>
<b>Процентні доходи</b>				
Кредити клієнтам	104 246	104 246	83 649	83 649
Кошти в кредитних установах	1 744	1 744	2 256	2 256
Цінні папери, наявні для продажу	942	942	1 282	1 282
	<b>106 932</b>	<b>106 932</b>	<b>87 187</b>	<b>87 187</b>
<b>Процентні витрати</b>				
Кошти клієнтів	(40 487)	(40 487)	(44 417)	(44 417)
Кошти кредитних установ	(1 329)	(1 329)	(470)	(470)
Інші залучені кошти	(68)	(68)	(721)	(721)
	<b>(41 884)</b>	<b>(41 884)</b>	<b>(45 608)</b>	<b>(45 608)</b>
<b>Чисті процентні доходи</b>	<b>65 048</b>	<b>65 048</b>	<b>41 579</b>	<b>41 579</b>
Резерв під зменшення корисності фінансових активів	(30 618)	(30 618)	(47 671)	(47 671)
<b>Чисті процентні доходи, після вирахування резерву під зменшення корисності кредитів</b>	<b>34 430</b>	<b>34 430</b>	<b>(6 092)</b>	<b>(6 092)</b>
Чисті комісійні доходи	5 806	5 806	4 754	4 754
Чисті прибутки від похідних фінансових інструментів	5 200	5 200	-	-
Чисті прибутки/ (збитки) від операцій з іноземними валютами:				
- торговий дохід	988	988	8 884	8 884
- курсові різниці	(4 213)	(4 213)	438	438
Інші доходи	5 312	5 312	3 939	3 939
<b>Непроцентні доходи</b>	<b>13 093</b>	<b>13 093</b>	<b>18 015</b>	<b>18 015</b>
Витрати на персонал	(19 395)	(19 395)	(17 407)	(17 407)
Знос і амортизація	(2 723)	(2 723)	(2 938)	(2 938)
Інші адміністративні та операційні витрати	(19 056)	(19 056)	(19 129)	(19 129)
Нарахування резервів під зменшення корисності інших активів та під зобов'язання	(2 776)	(2 776)	(1 029)	(1 029)
<b>Непроцентні витрати</b>	<b>(43 950)</b>	<b>(43 950)</b>	<b>(40 503)</b>	<b>(40 503)</b>
<b>Прибуток/Збиток до оподаткування</b>	<b>3 573</b>	<b>3 573</b>	<b>(28 580)</b>	<b>(28 580)</b>
Витрати з податку на прибуток	(643)	(643)	(518)	(518)
<b>Прибуток/Збиток</b>	<b>2 930</b>	<b>2 930</b>	<b>(29 098)</b>	<b>(29 098)</b>
<b>Прибуток/Збиток на акцію (грн.)</b>	<b>0,02</b>	<b>0,02</b>	<b>(0,16)</b>	<b>(0,16)</b>

Від імені Правління Банку підписано та затверджено до випуску

О.В. Марковський

В.о.Голови Правління

Т.В. Гребешкова

Головний бухгалтер

27 квітня 2017 року

(В.Є. Потапов, 061-218-43-61)

**ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО СУКУПНИЙ ДОХІД**

За I квартал, що закінчився 31 березня 2017 року  
(в тисячах гривень)

	<i>2017</i> <i>за 3</i> <i>місяці</i>	<i>2017</i> <i>з початку</i> <i>року</i>	<i>2016</i> <i>за 3</i> <i>місяці</i>	<i>2016</i> <i>з</i> <i>початку</i> <i>року</i>
<b>Прибуток/ Збиток</b>	<b>2 930</b>	<b>2 930</b>	<b>(29 098)</b>	<b>(29 098)</b>
<b>Інший сукупний дохід:</b>				
Інший сукупний дохід, який підлягає перекласифікації до складу прибутку або збитку в наступних періодах:				
Нереалізовані збитки від цінних паперів, наявних для продажу	(117)	(117)	-	-
Реалізовані доходи за операціями з цінними паперами, наявними для продажу, які перекласифіковані у звіт про прибутки та збитки	-	-	-	-
Податок на прибуток	-	-	-	-
<b>Чистий інший сукупний дохід, який підлягає перекласифікації в складі прибутку або збитку в наступних періодах</b>	<b>(117)</b>	<b>(117)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Інший сукупний дохід, який не підлягає перекласифікації до складу прибутку або збитку в наступних періодах:				
Податок на прибуток, пов'язаний із компонентами іншого сукупного доходу	-	-	-	-
<b>Чистий інший сукупний дохід, який не підлягає перекласифікації в складі прибутку або збитку в наступних періодах</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Інший сукупний дохід, за вирахуванням податків</b>	<b>(117)</b>	<b>(117)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Усього сукупний дохід</b>	<b>2 813</b>	<b>2 813</b>	<b>(29 098)</b>	<b>(29 098)</b>

Від імені Правління Банку підписано та затверджено до випуску

О.В. Марковський

В.о.Голови Правління

Т.В. Гребешкова

Головний бухгалтер

27 квітня 2017 року

(В.С. Потапов, 061-218-43-61)

**ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО ЗМІНИ У ВЛАСНОМУ КАПІТАЛІ**

За I квартал, що закінчився 31 березня 2017 року  
(в тисячах гривень)

	<i>Статутний капітал</i>	<i>Додатковий сплачений капітал</i>	<i>Резерв переоцінки</i>	<i>Резервний та інші фонди Банку</i>	<i>Нерозпо- ділений прибуток</i>	<i>Усього власний капітал</i>
<b>31 грудня 2015 року</b>	<b>607 798</b>	<b>8 022</b>	<b>–</b>	<b>175 968</b>	<b>54 302</b>	<b>846 090</b>
<b>Збиток за квартал</b>	–	–	–	–	(29 098)	(29 098)
Інший сукупний дохід за квартал	–	–	–	–	–	–
<b>Усього сукупний дохід за квартал</b>	–	–	–	–	<b>(29 098)</b>	<b>(29 098)</b>
<b>31 березня 2016 року</b>	<b>607 798</b>	<b>8 022</b>	<b>–</b>	<b>175 968</b>	<b>25 204</b>	<b>816 992</b>
<b>31 грудня 2016 року</b>	<b>607 798</b>	<b>8 022</b>	<b>(1 096)</b>	<b>177 565</b>	<b>55 560</b>	<b>847 849</b>
Прибуток за квартал	–	–	–	–	2 930	2 930
Інший сукупний дохід за квартал	–	–	(117)	–	–	(117)
<b>Усього сукупний дохід за квартал</b>	–	–	<b>(117)</b>	–	2 930	<b>2 813</b>
<b>31 березня 2017 року</b>	<b>607 798</b>	<b>8 022</b>	<b>(1 213)</b>	<b>177 565</b>	<b>58 490</b>	<b>850 662</b>

Від імені Правління Банку підписано та затверджено до випуску

О.В. Марковський

В.о.Голови Правління

Т.В. Гребешкова

Головний бухгалтер

27 квітня 2017 року

(В.Є. Потапов, 061-218-43-61)

**ПРОМІЖНИЙ СКОРОЧЕНИЙ ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ**

За прямим методом

За I квартал, що закінчився 31 березня 2017 року  
(в тисячах гривень)

	<i>2017</i> <i>за 3 місяці</i>	<i>2016</i> <i>за 3 місяці</i>
<b>Рух грошових коштів від операційної діяльності</b>		
Проценти отримані	138 019	68 206
Проценти сплачені	(36 540)	(44 202)
Винагороди та комісії отримані	8 286	6 950
Винагороди та комісії сплачені	(4 639)	(3 068)
Чисті прибутки/(збитки) від операцій з іноземними валютами (реалізовані)	988	8 884
Інші доходи отримані	12 721	3 998
Витрати на персонал та інші адміністративні та операційні витрати	(38 449)	(36 536)
<b>Отримані / (сплачені) грошові кошти в операційній діяльності до змін в операційних активах та зобов'язаннях</b>	<b>80 386</b>	<b>4 232</b>
<i>Чисте збільшення/зменшення операційних активів</i>		
Кошти в кредитних установах	35 475	7 914
Кредити клієнтам	(5 563)	18 945
Інші активи	(16 514)	(9 654)
<i>Чисте збільшення/зменшення операційних зобов'язань</i>		
Кошти кредитних установ	(21 950)	(125 689)
Кошти клієнтів	17 579	(108 026)
Інші зобов'язання	6 595	9 649
<b>Чисті грошові кошти, використані в операційній діяльності, до оподаткування</b>	<b>96 008</b>	<b>(202 629)</b>
Сплачений податок на прибуток	(2 437)	(15)
<b>Чисті грошові кошти, використані в операційній діяльності</b>	<b>93 571</b>	<b>(202 644)</b>
<b>Рух грошових коштів від інвестиційної діяльності</b>		
Надходження від продажу та погашення цінних паперів, наявних для продажу	126 024	114 000
Придбання цінних паперів, наявних для продажу	(158 000)	-
Придбання основних засобів та нематеріальних активів	(720)	(387)
Надходження від продажу основних засобів та інвестиційної нерухомості	577	502
<b>Чисті грошові кошти, отримані від інвестиційної діяльності</b>	<b>(32 119)</b>	<b>114 115</b>
<b>Рух грошових коштів від фінансової діяльності</b>		
Надходження інших залучених коштів	-	-
Виплата інших залучених коштів	(579)	(921)
<b>(Сплачені) / отримані грошові кошти в фінансовій діяльності</b>	<b>(579)</b>	<b>(921)</b>
Вплив курсових різниць на грошові кошти та їх еквіваленти	3 052	17 248
<b>Чисте збільшення/(зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів</b>	<b>63 925</b>	<b>(72 202)</b>
<b>Грошові кошти та їх еквіваленти, 1 січня</b>	<b>228 601</b>	<b>388 678</b>
<b>Грошові кошти та їх еквіваленти, 31 березня</b>	<b>292 526</b>	<b>316 476</b>

Від імені Правління Банку підписано та затверджено до випуску

О.В. Марковський

В.о.Голови Правління

Т.В. Гребешкова

Головний бухгалтер

27 квітня 2017 року

(В.С. Потапов, 061-218-43-61)

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

## 1. Основна діяльність

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО АКЦІОНЕРНИЙ КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «ІНДУСТРІАЛБАНК» (далі – «Банк») створений у формі акціонерного товариства шляхом реорганізації комерційного банку «Співдружність», який був зареєстрований Державним банком СРСР за № 744 від 6 листопада 1990 року, та є його правонаступником і зареєстрований Національним банком України за № 36 від 16 жовтня 1991 року.

Банк здійснює свою діяльність на підставі генеральної банківської ліцензії № 126, виданої Національним банком України (далі – «НБУ») 12 жовтня 2011 року. Банк також має ліцензії на здійснення професійної діяльності на фондовому ринку – діяльність з торгівлі цінними паперами, видану Національною комісією з цінних паперів та фондового ринку: серія АЕ № 185078 від 17 жовтня 2012 року (брокерські операції), серія АЕ № 185079 від 17 жовтня 2012 року (дилерські операції).

Банк приймає вклади від фізичних і юридичних осіб і надає кредити, здійснює платіжне обслуговування в Україні та переказ коштів за кордон, проводить торгові операції з цінними паперами, випуск платіжних карток, операції з обміну валют і надає банківські послуги своїм корпоративним та роздрібним клієнтам. Головний офіс Банку розташований у м. Запоріжжя. Станом на кінець звітної періоду Банк мав 34 операційних відділень (2016 р.: 34 операційних відділень) у регіонах та великих промислових центрах у різних областях України та представництво у м. Київ. Юридична адреса Банку: вул. Незалежної України, 39-А, м. Запоріжжя, Україна.

Банк є членом Фонду гарантування вкладів фізичних осіб. Цей фонд є державним і функціонує у відповідності до законодавства України. Сума гарантованого відшкодування закладами фізичних осіб складає до 200 тис. грн. (2016 р.: до 200 тис. грн.) для кожної фізичної особи у разі банкрутства банку та відкликання банківської ліцензії.

В 2017 р. Банк буде продовжувати розвиватися за наступними основними напрямками:

- фокусування на збереженні клієнтської та ресурсної бази Банку;
- підвищення якості обслуговування клієнтів;
- проведення заходів по роботі з проблемною заборгованістю Банку;
- продовження розвитку карткового бізнесу Банку;
- вдосконалення внутрішніх процесів, в т.ч. за рахунок їх автоматизації;
- розвиток кредитування та обслуговування підприємств малого та середнього бізнесу;

Станом на кінець дня 31 березня такі акціонери володіли більш ніж 5% статутного капіталу Банку (пряма участь):

<i>Акціонери</i>	<i>31.03.2017</i>	<i>31.12.2016</i>
DVORETSKYU ROZA (Дворецька Роза)	48,3	48,3
Страхове товариство з додатковою відповідальністю «Захід-Резерв»	17,2	17,2
Публічне акціонерне товариство «Укртрансфат»	5,0	5,0
Інші	29,5	29,5
<b>Усього</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

Станом на кінець дня 31 березня 2017 року члени Спостережної ради і Правління контролювали 5,8766% (2016р.: 5,8766%) статутного капіталу Банку (включно з тим, що член Спостережної ради Немировський Р. є представником учасника Банку Дворецької Г.М., яка прямо володіє акціями Банку у розмірі 0,3946% статутного капіталу Банку).

Згідно з рішенням Комітету з питань нагляду та регулювання діяльності банків, нагляду (оверсайту) платіжних систем Національного банку України про погодження набуття істотної участі у банку від 16.02.2016 р. № 62, набуття спільної прямої та опосередкованої істотної участі погоджено групі асоційованих осіб:

DVORETSKYU ROZA (Дворецька Роза) – станом на кінець дня 31 березня 2017 володіє прямо 48,3457% та опосередковано 17,1884%;

Дворецький Ігор Володимирович – станом на кінець дня 31 березня 2017 володіє прямо 3,9979%;

Дворецька Ганна Миколаївна – станом на кінець дня 31 березня 2017 володіє прямо 0,3946%.

Загальний розмір володіння групою асоційованих осіб станом на кінець дня 31 березня 2017 складає 69,9266% статутного капіталу (31.12.2016р.: 69,9266%).



(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

## 2. Операційне середовище, ризики та економічні умови

Політико-економічна ситуація в Україні суттєво погіршилася з 2014 року. Унаслідок політичних і соціальних заворушень, що розпочалися у листопаді 2013 року, у березні 2014 року через низку подій у Криму відбулося приєднання Республіки Крим до Російської Федерації, яке не було визнане Україною та багатьма іншими державами. Ця подія призвела до суттєвого погіршення відносин між Україною та Російською Федерацією. Слідом за нестабільністю у Криму регіональне протистояння поширилося на східні регіони України, головним чином, на Донецьку та Луганську області. У травні 2014 року протести у Донецькій та Луганській областях переросли у військові зіткнення та збройний конфлікт між прибічниками самопроголошених республік у Донецькій та Луганській областях та українськими силами, які тривали на дату цієї фінансової звітності. У результаті цього конфлікту частина Донецької та Луганської областей залишається під контролем самопроголошених республік, і українська влада наразі не має можливості повністю забезпечити виконання законів України на цій території.

Політичні та соціальні заворушення разом із військовим конфліктом у Донецькій і Луганській областях поглибили існуючу в країні економічну кризу та спричинили падіння показників валового внутрішнього продукту й обсягів зовнішньої торгівлі, погіршення стану державних фінансів, скорочення валютних резервів Національного банку України, значну девальвацію національної валюти та подальше зниження кредитних рейтингів суверенного боргу України. Внаслідок девальвації національної валюти, Національний банк України ввів ряд адміністративних обмежень на операції з обміну валют, які, серед іншого, включали обмеження на придбання іноземної валюти фізичними та юридичними особами, заборону виведення валюти за кордон для виплати дивідендів, заборону дострокового погашення кредитів, отриманих від нерезидентів, та обмеження зняття готівкових сум з рахунків у банках. Ці події мали негативний вплив на українські компанії та банки, значно обмеживши їх можливості для отримання фінансування на внутрішньому та міжнародних ринках.

Протягом I кварталу 2016 р. значних змін в політичній та економічній ситуації в Україні не відбулося. Одним зі стримуючих факторів для зростання економіки стало призупинення транспортного сполучення на сході країни та захоплення підприємств на території ОРДЛО. Водночас активне пом'якшення НБУ монетарної політики у 2016 році сприяло продовженню тенденцій до зниження вартості ресурсів на міжбанківському кредитному ринку та ставок за ОВДП. Проте роздрібні процентні ставки банків все ще залишалися на досить високому рівні. Загалом кредитна активність у I кварталі залишалася слабкою в умовах збереження значних кредитних ризиків та високим рівнем боргового навантаження серед позичальників корпоративного сектору.

Кінцевий результат розвитку та наслідки політичної та економічної кризи важко спрогнозувати, однак вони можуть мати подальший серйозний негативний вплив на економіку України. Хоча управлінський персонал вважає, що він вживає належні заходи на підтримку стабільності діяльності Банку, необхідні за існуючих обставин, збереження існуючої нестабільності у діловому середовищі може спричинити негативний вплив на результати діяльності та фінансовий стан Банку, характер та наслідки якого на поточний момент визначити неможливо. Ця фінансова звітність відображає поточну оцінку управлінського персоналу щодо впливу умов здійснення діяльності в Україні на операційну діяльність та фінансовий стан Банку. Майбутні умови здійснення діяльності можуть відрізнятись від оцінок управлінського персоналу. У поточному кварталі Банк виконував свої зобов'язання перед вкладниками та іншими клієнтами банку в повному обсязі.

## 3. Основи подання проміжної скороченої фінансової звітності

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

## Загальна інформація

Проміжна фінансова звітність складена у відповідності до Міжнародних Стандартів Фінансової Звітності (далі – «МСФЗ»).

Принципи обліку, прийняті при підготовці скороченої фінансової звітності, відповідають принципам, що застосовувалися при підготовці річної фінансової звітності Банку за рік, що завершився 31.12.2016 року.

Примітки до Проміжного скороченого звіту про фінансовий стан (Баланс), Проміжного скороченого звіту про прибутки та збитки (Звіт про фінансові результати) та Проміжного скороченого звіту про сукупний дохід складені по тим статтям проміжних скорочених звітів, які суттєво змінилися порівняно за даними тих самих статей річної фінансової звітності.

Ця фінансова звітність представлена в тисячах гривень (далі – «тис. грн.»), якщо не зазначено інше.

## Безперервність діяльності

Керівництво Банку зробило оцінку здатності Банку продовжувати діяльність в найближчому майбутньому і вважає, що Банк має ресурси, щоб продовжити свою діяльність в осяжному майбутньому. Крім того, керівництву невідомо про які-небудь істотні невизначеності, які можуть викликати значні сумніви в здатності Банку проводити діяльність в найближчому майбутньому.

Станом на 31 березня 2017 року курс гривні, встановлений НБУ, складав 26,976058 грн. за 1 дол. США (31.12.2016р.: 27,190858 грн.) та 28,964193 грн. за 1 Євро (31.12.2016р.: 28,422604 грн.). Середній обмінний курс гривні за I квартал 2017 року становив 27,0875369 грн. за 1 дол. США (31.12.2016 р.: 25,58109837 грн.) та 28,86219775 грн. за 1 Євро (31.12.2016 р.: 28,2954431 грн.).

## Суттєві облікові судження та оцінки

У процесі застосування принципів облікової політики Банку керівництво використовувало власні судження і робило оцінки щодо визначення сум, відображених у фінансовій звітності. Найбільш суттєвими є такі судження та оцінки:

### *Резерв на покриття збитків від зменшення корисності кредитів та дебіторської заборгованості*

Банк регулярно проводить аналіз кредитів та дебіторської заборгованості на предмет зменшення корисності. Виходячи з наявного досвіду, Банк використовує своє компетентне судження при оцінці збитків від зменшення корисності у ситуаціях, коли позичальник зазнає фінансових труднощів і відсутній достатній обсяг фактичних даних щодо аналогічних позичальників. Банк аналогічним чином оцінює зміни майбутніх грошових потоків на основі даних спостережень, що вказують на несприятливу зміну в статусі погашення зобов'язань позичальниками в складі групи або зміну державних чи місцевих економічних умов, що співвідноситься з випадками невиконання зобов'язань за активами у складі групи. Керівництво використовує оцінки, засновані на історичних даних про структуру збитків стосовно активів з аналогічними характеристиками кредитного ризику й об'єктивних ознак зменшення корисності за групами кредитів і дебіторської заборгованості. Виходячи з наявного досвіду, Банк використовує своє судження при коригуванні даних спостережень стосовно групи кредитів або дебіторської заборгованості для відображення поточних обставин.

### *Визначення пов'язаної сторони та початкове визнання операцій з пов'язаними сторонами*

У ході звичайної діяльності Банк здійснює операції з пов'язаними сторонами. Банком застосовується професійне судження, при визначенні того факту, чи є контрагент пов'язаною стороною, включаючи операції з тими компаніями, в яких основним акціонером Банку окремо належить, безпосередньо або через посередників, частка в їх акціонерному капіталі.

## 4. Інформація за сегментами

Для цілей управління Банк має чотири операційних галузевих сегменти:

Послуги особам	фізичним	Обслуговування депозитів фізичних осіб, надання кредитів фізичним особам, обслуговування кредитних карток та грошові перекази
Послуги юридичним особам		Надання кредитів, відкриття депозитів, а також поточних рахунків юридичним особам та установам-клієнтам
Інвестиційно-банківська		Включає продукти для операцій із цінними паперами або для надання послуг

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

діяльність учасникам інвестиційного та банківського ринків (міжбанківські операції, фондові біржі тощо).

Інше / нерозподілене Інші операції, що не мають чіткого розподілу

Керівництво здійснює моніторинг операційних результатів діяльності кожного з підрозділів окремо для цілей прийняття рішень про розподіл ресурсів та оцінки результатів їх діяльності. Результати діяльності сегментів визначаються інакше, ніж у фінансовій звітності, як видно з таблиці нижче. Облік податків на прибуток здійснюється на груповій основі, і вони не розподіляються між операційними сегментами.

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

У наступній таблиці відображені доходи та витрати, активи та зобов'язання за галузевими сегментами:

	<i>Послуги юридичним особам</i>	<i>Послуги фізичним особам</i>	<i>Інвестиційно- банківська діяльність</i>	<i>Інше/ нерозподі- лене</i>	<i>Усього</i>
<b>2017 за 3 місяці</b>					
<b>Зовнішні клієнти</b>					
Процентні доходи	102 680	1 566	2 687	0	106 933
Комісійні доходи	3 217	6 203	87	0	9 507
Непроцентні доходи за виключенням комісійних доходів	39	1 221	1 254	4 773	7 287
<b>Виручка - усього</b>	<b>105 936</b>	<b>8 990</b>	<b>4 028</b>	<b>4 773</b>	<b>123 727</b>
Процентні витрати	(11 167)	(29 271)	(1 397)	(49)	(41 884)
Комісійні витрати	0	(2 779)	(849)	(73)	(3 701)
Нарахування резервів під зменшення корисності активів та інші резерви	(17 719)	(4 466)	(8 433)	(2 776)	(33 394)
Непроцентні витрати	(2 560)	(10 435)	(707)	(27 473)	(41 175)
<b>Фінансовий результат сегменту</b>	<b>74 490</b>	<b>(37 961)</b>	<b>(7 358)</b>	<b>(25 598)</b>	<b>3 573</b>
Витрати з податку на прибуток					(643)
<b>Прибуток</b>	<b>74 490</b>	<b>(37 961)</b>	<b>(7 358)</b>	<b>(25 598)</b>	<b>2 930</b>
Активи сегменту	2 095 627	129 654	481 006	88 201	2 794 488
Зобов'язання сегменту	545 137	1 338 854	37 029	22 806	1 943 826
<b>Інша інформація за сегментами</b>					
Капітальні витрати				720	720
<b>2016 за 3 місяці</b>					
<b>Зовнішні клієнти</b>					
Процентні доходи	82 055	1 594	3 538	0	87 187
Комісійні доходи	2 216	5 284	89	0	7 589
Непроцентні доходи за виключенням комісійних доходів	115	1 475	7 869	3 802	13 261
<b>Виручка - усього</b>	<b>84 386</b>	<b>8 353</b>	<b>11 496</b>	<b>3 802</b>	<b>108 037</b>
Процентні витрати	(8 862)	(35 555)	(1 191)	0	(45 608)
Комісійні витрати	0	(2 327)	( 448)	( 60)	(2 835)
Нарахування резервів під зменшення корисності активів та інші резерви	(46 733)	( 919)	( 20)	(1 028)	(48 700)
Непроцентні витрати	(2 365)	(10 481)	( 688)	(25 940)	(39 474)
<b>Фінансовий результат сегменту</b>	<b>26 426</b>	<b>(40 929)</b>	<b>9 149</b>	<b>(23 226)</b>	<b>(28 580)</b>
Витрати з податку на прибуток					( 518)
<b>Прибуток / (збиток) за квартал</b>	<b>26 426</b>	<b>(40 929)</b>	<b>9 149</b>	<b>(23 226)</b>	<b>(29 098)</b>
Активи сегменту	2 111 152	130 878	333 034	117 898	2 692 962
Зобов'язання сегменту	498 772	1 285 630	66 661	24 907	1 875 970
<b>Інша інформація за сегментами</b>					
Капітальні витрати				387	387

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

**5. Грошові кошти та їх еквіваленти**

Грошові кошти та їх еквіваленти включають:

	<u>31.03.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Грошові кошти в касі	69 948	64 055
Поточні рахунки в Національному банку України	31 642	54 173
Поточні рахунки в інших кредитних установах	203 414	111 644
Мінус – Резерв під зменшення корисності	(12 478)	(1 271)
<b>Грошові кошти та їх еквіваленти</b>	<b><u>292 526</u></b>	<b><u>228 601</u></b>

Станом на 31 березня 2017 року кошти в обсязі 64 853 тис. грн. (2016 р.: 92 425 тис. грн.) були розміщені на поточних рахунках в трьох (2016 р.: трьох) міжнародних банках країн ОЕСР, що є основними партнерами Банку в здійсненні міжнародних розрахунків.

**6. Кошти в кредитних установах**

Кошти в кредитних установах включали:

	<u>31.03.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Строкові депозити в кредитних установах зі строком погашення більше 90 днів	43 150	73 396
Гарантійні депозити	4 586	21 458
<b>Усього кошти в кредитних установах</b>	<b><u>47 736</u></b>	<b><u>94 854</u></b>
Мінус – Резерв під зменшення корисності	(8 630)	(14 679)
<b>Кошти в кредитних установах</b>	<b><u>39 106</u></b>	<b><u>80 175</u></b>

**7. Похідні фінансові інструменти**

Нижче представлено інформацію, що відображає справедливую вартість похідних фінансових інструментів, відображених у фінансовій звітності як активи або зобов'язання, а також їхні умовні суми. Умовні суми, відображені на сукупній основі, являють собою вартість базового активу похідного інструменту, базову ставку або індекс; на їхній основі оцінюються зміни вартості похідних інструментів. Умовні суми відображають обсяг операцій, які не завершено на кінець року, і не відображають кредитний ризик.

	<u>31.03.2017</u>			<u>31.12.2016</u>		
	<u>Умовна сума</u>	<u>Справедлива вартість</u>		<u>Умовна сума</u>	<u>Справедлива вартість</u>	
		<u>Активи</u>	<u>Зобов'язання</u>		<u>Активи</u>	<u>Зобов'язання</u>
Форвардні контракти	115 033	2 211	–	84 654	1 517	–
Свопи	129 609	1 481	(237)	124 570	3 885	–
<b>Усього похідні активи/ (зобов'язання)</b>		<b><u>3 692</u></b>	<b><u>(237)</u></b>		<b><u>5 402</u></b>	<b><u>–</u></b>

Станом на 31 березня 2017 та 31 грудня 2016 років Банк має позиції за такими видами похідних фінансових інструментів:

*Форварди*

Форвардні договори являють собою договірні угоди на купівлю або продаж певного фінансового інструменту за вказаною ціною і на зазначену дату в майбутньому. Форварди являють собою спеціалізовані договори, торгівля якими здійснюється на позабіржовому ринку.

*Свопи*

Свопи являють собою договірні угоди між двома сторонами на обмін сум, що дорівнюють змінам курсу обміну валют.

**8. Кредити клієнтам**

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

Кредити клієнтам включають:

	<i>31.03.2017</i>	<i>31.12.2016</i>
Кредити юридичним особам	2 112 125	2 146 387
Іпотечне житлове кредитування	29 808	64 285
Споживчі кредити	62 215	28 796
<b>Усього кредити клієнтам</b>	<b>2 204 148</b>	<b>2 239 468</b>
Мінус – Резерв під зменшення корисності	(177 139)	(155 835)
<b>Кредити клієнтам</b>	<b>2 027 009</b>	<b>2 083 633</b>

*Резерв під зменшення корисності кредитів клієнтам*

Узгодження резерву під зменшення корисності кредитів клієнтам за категоріями є таким:

	<i>Кредити юридичним особам</i>	<i>Споживчі кредити</i>	<i>Іпотечне кредитування</i>	<i>Усього</i>
<b>На 1 січня 2017 року</b>	<b>95 048</b>	<b>19 640</b>	<b>41 147</b>	<b>155 835</b>
Нараховано /(розформовано) за квартал	17 719	16	4 451	22 186
Списано за квартал як безнадійну заборгованість	-	-	(166)	(166)
Курсова різниця	(261)	(141)	(314)	(716)
<b>На 31 березня 2017 року</b>	<b>112 506</b>	<b>19 515</b>	<b>45 118</b>	<b>177 139</b>
Зменшення корисності на індивідуальній основі	112 453	18 340	45 012	175 805
Зменшення корисності на сукупній основі	53	1 175	106	1 334
	<b>112 506</b>	<b>19 515</b>	<b>45 118</b>	<b>177 139</b>
<b>Загальна сума кредитів, резерв під зменшення корисності яких визначено на індивідуальній основі, до вирахування суми резерву під зменшення корисності таких активів</b>	<b>533 076</b>	<b>19 684</b>	<b>52 202</b>	<b>604 962</b>

	<i>Кредити юридичним особам</i>	<i>Споживчі кредити</i>	<i>Іпотечне кредитування</i>	<i>Усього</i>
<b>На 1 січня 2016 року</b>	<b>98 082</b>	<b>17 859</b>	<b>41 245</b>	<b>157 186</b>
Нараховано /(розформовано) за квартал	46 732	-38	957	47 651
Списано за квартал як безнадійну заборгованість	-	-	-	-
Курсова різниця	2 478	1 484	3 378	7 340
<b>На 31 березня 2016 року</b>	<b>147 292</b>	<b>19 305</b>	<b>45 580</b>	<b>212 177</b>
Зменшення корисності на індивідуальній основі	147 277	18 162	45 470	210 909
Зменшення корисності на сукупній основі	15	1 143	110	1 268
	<b>147 292</b>	<b>19 305</b>	<b>45 580</b>	<b>212 177</b>
<b>Загальна сума кредитів, резерв під зменшення корисності яких визначено на індивідуальній основі, до вирахування суми резерву під зменшення корисності таких активів</b>	<b>2 029 293</b>	<b>18 162</b>	<b>72 220</b>	<b>2 119 675</b>

*Концентрація кредитів клієнтам*

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

Станом на 31 березня 2017 року Банк мав концентрацію кредитів у сумі 1 738 434 тис. грн., наданих десятком найбільшим позичальникам (79% загального кредитного портфелю) (2016 р.: 1 732 228 тис. грн. або 77% загального кредитного портфелю). Станом на 31 березня 2017 року під ці кредити було створено резерв у розмірі 99 661 тис. грн. (2016 р.: 81 103 тис. грн.).

## 9. Цінні папери, наявні для продажу

Цінні папери, наявні для продажу, включають:

	<u>31.03.2017 р.</u>	<u>31.12.2016 р.</u>
ОВДП	73 763	46 670
Депозитні сертифікати, емітовані НБУ	35 040	30 020
Корпоративні акції	10 951	10 951
Мінус – Резерв під зменшення корисності	(6 147)	(2 945)
<b>Цінні папери, наявні для продажу</b>	<b><u>113 607</u></b>	<b><u>84 696</u></b>

Станом на 31 березня 2017 року в портфелі ЦП наявних для продажу обліковувались акції на суму 2 925 тис. грн. та частки на суму 8 026 тис. грн. (2016р.: акції на суму 2 925 тис. грн. та частки на суму 8 026 тис. грн.)

Станом на 31 березня 2017 року сума сформованих резервів від зменшення корисності цінних паперів, наявних для продажу, становила 6 147 тис. грн. (2016р.: 2 945 тис. грн.)

## 10. Оподаткування

Витрати з податку на прибуток включають:

	<u>31.03.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Поточні витрати з податку на прибуток	643	2 438
Нарахування/(кредит) із відстроченого податку – виникнення та сторнування тимчасових різниць	-	762
<b>Витрати/(пільга) з податку на прибуток</b>	<b><u>643</u></b>	<b><u>3 200</u></b>

Ставка податку на прибуток для банків складала 18% на 31.03.2017.

Ефективна ставка податку відрізняється від ставки, встановленої законом. Погодженість витрат по податку на прибуток з фактичними витратами базується на встановленій законодавством ставці, як подано нижче:

	<u>31.03.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
<b>Прибуток до оподаткування</b>	<b><u>3 573</u></b>	<b><u>6 055</u></b>
Нормативна ставка податку	18%	18%
<b>Витрати / Теоретична(пільга) з податку на прибуток при застосуванні нормативної ставки</b>	<b><u>643</u></b>	<b><u>1 090</u></b>

## 11. Інші види зменшення корисності та резерви

	<i>Інші фінансові активи</i>	<i>Інші нефінансові активи</i>	<i>Усього</i>
<b>31 грудня 2015 року</b>	<b><u>1659</u></b>	<b><u>695</u></b>	<b><u>2 354</u></b>
Нарахування /(сторнування), в т.ч. курсові різниці	547	207	754
Списання за рік як безнадійну заборгованість	(199)	(76)	(275)
<b>31 грудня 2016 року</b>	<b><u>2 006</u></b>	<b><u>827</u></b>	<b><u>2 833</u></b>
Нарахування /(сторнування), в т.ч. курсові різниці	1 394	1 401	2 795
Списання за квартал як безнадійну заборгованість	-	-	-
<b>31 березня 2017 року</b>	<b><u>3 400</u></b>	<b><u>2 228</u></b>	<b><u>5 628</u></b>

Курсові різниці у складі суми сторнування резерву під зменшення корисності та інших резервів за 1-й квартал 2017 рік складають 0 тис. грн. (за 2016 р.: 88 тис. грн.).

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

**12. Інші активи та зобов'язання**

Інші активи включають:

	<u>31.03.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
<b>Інші фінансові активи</b>		
Дебіторська заборгованість за операціями з готівкою	6 895	-
Розрахунки з клієнтами	10 262	2 449
Нараховані доходи	2 447	1 225
	<u>19 604</u>	<u>3 674</u>
Резерв під зменшення корисності інших фінансових активів	(3 400)	(2 006)
<b>Інші нефінансові активи</b>		
Авансові платежі за активи та послуги	5 233	2 204
Матеріали	337	363
Витрати майбутніх періодів	1 854	2 320
Заставне майно, що перейшло у власність заставодержателя	276	276
Податки до відшкодування, крім податку на прибуток	44	67
Інше	54	297
	<u>7 798</u>	<u>5 527</u>
Резерв під зменшення корисності інших нефінансових активів	(2 228)	(827)
<b>Інші активи</b>	<u>21 774</u>	<u>6 368</u>

У рядку «Заставне майно, що перейшло у власність заставодержателя» наведена вартість земельної ділянки. Наразі Банк проводить роботу з пошуку покупця земельної ділянки.

Інші зобов'язання включають:

	<u>31.03.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
<b>Інші фінансові зобов'язання</b>		
Дивіденди до сплати	4 656	4 656
Нараховані витрати	1 022	1 962
Кредиторська заборгованість за операціями з іншими фінансовими інструментами	16	8
	<u>5 694</u>	<u>6 626</u>
<b>Інші нефінансові зобов'язання</b>		
Кредиторська заборгованість зі сплати податків, крім податку на прибуток	7 464	6 720
Нарахування за невикористаними відпустками	6 930	6 567
Доходи майбутніх періодів	1 713	1 452
Інше	8 527	1 950
	<u>24 634</u>	<u>16 689</u>
<b>Інші зобов'язання</b>	<u>30 328</u>	<u>23 315</u>

**13. Кошти кредитних установ**

Кошти кредитних установ включають:

	<u>31.03.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
Поточні рахунки	31 896	24 051
Строкові депозити та кредити	-	29 916
<b>Кошти кредитних установ</b>	<u>31 896</u>	<u>53 967</u>



(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

**14. Інші залучені кошти**

До складу інших залучених коштів належать кредити, отримані від Державної Іпотечної Установи, балансова вартість яких на 31 березня 2017 року складала 2 265 тис. грн. (2016 р.: 2 858 тис. грн.). Ці кредити були отримані за відступлення права вимоги за іпотечними кредитами фізичних осіб під ставку 9.9-15.3% річних на строк до 2016-2045 року із зобов'язанням зворотного викупу.

**15. Договірні та умовні зобов'язання**

Керівництво вважає, що:

- кінцеве зобов'язання, що випливає з судових позовів та претензій не буде мати суттєвий негативний вплив на фінансовий стан або результати майбутніх операцій Банку;
- Банк нарахував та сплатив усі належні податки та збори.

Станом на 31 березня 2017 договірні та умовні фінансові зобов'язання Банку включали::

	<i>31.03.2017</i>	<i>31.12.2016</i>
<b>Зобов'язання Банку з кредитування</b>		
Аваль векселів	14 283	6 031
Гарантії	9 807	42 723
<b>Всього</b>	<b>24 090</b>	<b>48 754</b>
<b>Зобов'язання з операційної оренди</b>		
Не пізніше 1 року	4 853	3 838
Пізніше 1 року але не пізніше 5 років	7 481	6 521
Пізніше 5 років	427	478
<b>Всього</b>	<b>12 761</b>	<b>10 837</b>
<b>Договірні та умовні зобов'язання (до вирахування застави)</b>	<b>36 851</b>	<b>59 591</b>
Мінус – грошові кошти в заставі під акредитиви і гарантії	(86)	(23)
<b>Договірні та умовні зобов'язання</b>	<b>36 765</b>	<b>59 568</b>

**16. Чисті комісійні доходи**

Чисті комісійні доходи включають:

	<i>2017 р. за 3 місяці</i>	<i>2017 р. з початку року</i>	<i>2016 р. за 3 місяці</i>	<i>2016 р. з початку року</i>
Розрахунково-касове обслуговування	8 317	8 317	7 048	7 048
Комісії за операціями на валютному ринку та ринку банківських металів для клієнтів	733	733	433	433
Комісії за обслуговування кредитів	127	127	64	64
Позабалансові операції	326	326	43	43
Інші комісії	4	4	1	1
<b>Комісійні доходи</b>	<b>9 507</b>	<b>9 507</b>	<b>7 589</b>	<b>7 589</b>
Операції з міжнародними платіжними системами	(2 170)	(2 170)	(1 834)	(1 834)
Розрахунково-касове обслуговування	(1 457)	(1 457)	(940)	(940)
Інші комісії	(74)	(74)	(61)	(61)
<b>Комісійні витрати</b>	<b>(3 701)</b>	<b>(3 701)</b>	<b>(2 835)</b>	<b>(2 835)</b>
<b>Чисті комісійні доходи</b>	<b>5 806</b>	<b>5 806</b>	<b>4 754</b>	<b>4 754</b>

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

**17. Інші доходи**

	<i>2017 р. за 3 місяці</i>	<i>2017 р. з початку року</i>	<i>2016 р. за 3 місяці</i>	<i>2016 р. з початку року</i>
Операційна оренда	2 581	2 581	2 430	2 430
Позитивний результат від вибуття інвестиційної нерухомості	-	-	452	452
Оренда сейфів	450	450	384	384
Прибуток від продажу основних засобів	1 707	1 707	192	192
Повернення раніше списаної безнадійної заборгованості за кредитами	247	247	93	93
Штрафи отримані	16	16	18	18
Перерахунок відсотків при достроковому розірванні депозитного договору	1	1	16	16
Інше	310	310	354	354
<b>Усього інші доходи</b>	<b>5 312</b>	<b>5 312</b>	<b>3 939</b>	<b>3 939</b>

**18. Витрати на персонал та інші адміністративні та операційні витрати**

Заробітна плата та інші виплати працівникам, а також інші адміністративні та операційні витрати включають:

	<i>2017 р. за 3 місяці</i>	<i>2017 р. з початку року</i>	<i>2016 р. за 3 місяці</i>	<i>2016 р. з початку року</i>
Заробітна плата та інші виплати працівникам	16 081	16 081	14 404	14 404
Витрати на соціальне страхування	3 314	3 314	3 003	3 003
<b>Витрати на персонал</b>	<b>19 395</b>	<b>19 395</b>	<b>17 407</b>	<b>17 407</b>
Відрахування до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб	3 456	3 456	4 111	4 111
Витрати на ремонт та обслуговування	3 028	3 028	3 729	3 729
Оренда та утримання приміщень	3 497	3 497	2 949	2 949
Операційні податки	2 759	2 759	2 371	2 371
Юридичні, страхові та консультаційні послуги	792	792	1 407	1 407
Охорона	1 275	1 275	1 306	1 306
Офісні витрати	1 054	1 054	1 075	1 075
Обробка даних	1 000	1 000	773	773
Послуги зв'язку	373	373	427	427
Витрати на відрядження і супутні витрати	394	394	222	222
Благодійна діяльність	260	260	216	216
Витрати на маркетинг та рекламу	168	168	194	194
Інше	1 000	1 000	349	349
<b>Інші адміністративні та операційні витрати</b>	<b>19 056</b>	<b>19 056</b>	<b>19 129</b>	<b>19 129</b>

**19. Чистий прибуток на одну акцію**

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію складає:

	<i>31.03.2017</i>	<i>31.12.2016</i>
Прибуток, що належить власникам простих акцій банку	2 930	2 855
Середньорічна кількість простих акцій в обігу (шт.)	184 741 050	184 741 050
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію (грн.)	0,02	0,02

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

**20. Операції зі зв'язаними сторонами**

У відповідності до МСБО (IAS) 24 «Розкриття інформації про зв'язані сторони», зв'язаними вважаються сторони, одна з яких має можливість контролювати або у значній мірі впливати на операційні та фінансові рішення іншої сторони. При розгляді кожного можливого випадку відносин зі зв'язаними сторонами до уваги береться суть цих відносин, а не лише юридична форма.

Зв'язані сторони можуть проводити операції, які не проводились би між незв'язаними сторонами. Умови таких операцій можуть відрізнятися від умов операцій між незв'язаними сторонами.

Обсяги операцій, залишки за операціями зі зв'язаними сторонами на кінець року та відповідні суми доходів і витрат за рік були такими:

	31.03.2017			31.03.2016		
	Акціонери	Ключовий управлінський персонал	Інші зв'язані особи	Акціонери	Ключовий управлінський персонал	Інші зв'язані особи
Непогашені кредити станом на 31 грудня, загальна вартість	3 520	–	904 137	–	–	96 757
Кредити, надані протягом 3 місяців	8 901	31	107 905	3 434	–	31 327
Кредити, погашені протягом 3 місяців	(152)	(31)	(547 565)	(1 300)	–	(29 426)
<b>Непогашені кредити станом на 31 березня, загальна вартість</b>	<b>12 269</b>	<b>–</b>	<b>464 477</b>	<b>2 134</b>	<b>–</b>	<b>98 658</b>
Мінус: резерв під зменшення корисності станом на 31 березня	–	–	(64 820)	–	–	(7)
<b>Непогашені кредити станом на 31 березня, чиста вартість</b>	<b>12 269</b>	<b>–</b>	<b>399 657</b>	<b>2 134</b>	<b>–</b>	<b>98 651</b>
Депозити станом на 31 грудня	344 086	21 993	94 496	299 942	42 245	120 479
Депозити, отримані протягом 3 місяців	153 063	2 409	32 475	571 701	26 323	68 115
Депозити, виплачені протягом 3 місяців	(151 316)	(2 825)	(62 984)	(479 613)	(23 403)	(125 761)
<b>Депозити станом на 31 березня</b>	<b>345 833</b>	<b>21 577</b>	<b>63 987</b>	<b>392 030</b>	<b>45 165</b>	<b>62 833</b>
<b>Поточні рахунки на 31 березня</b>	<b>30 237</b>	<b>6 781</b>	<b>51 727</b>	<b>33 139</b>	<b>8 665</b>	<b>44 030</b>

Станом на 31 березня 2017 року залишок на поточних рахунках в інших кредитних установах, які є зв'язаними сторонами Банку, становив 95 455 тис. грн. (на 31 грудня 2016 року: 6 015 тис. грн.)

Доходи та витрати, що виникають від операцій зі зв'язаними сторонами були наступними:

	2017 за 3 місяці			2016 за 3 місяці		
	Акціонери	Ключовий управлінський персонал	Інші пов'язані особи	Акціонери	Ключовий управлінський персонал	Інші пов'язані особи
Процентні доходи від кредитів	378	–	44 948	36	–	7 910
Процентні витрати від депозитів	4 711	440	2 633	6 990	1 205	2 223
Комісійні доходи	6	10	218	6	11	135
Інші доходи	1	–	1 762	–	–	354
Курсові витрати від переоцінки депозитів в іноземній валюті	(576)	(139)	327	36 650	4 071	(3 518)
Інші операційні витрати	240	–	1 815	240	–	31

Операції зі зв'язаними сторонами, як із ключовим управлінським персоналом, так і з іншими зв'язаними сторонами, здійснювались на звичайних комерційних умовах.

(В тисячах гривень, якщо не зазначено інше)

Винагорода ключовому управлінському персоналу включала наступне:

	<i>2017</i> <i>за 3 місяці</i>	<i>2016</i> <i>за 3 місяці</i>
Заробітна плата та інші короткострокові виплати	2 024	1 752
Витрати на соціальне страхування	328	273
<b>Усього виплати ключовому управлінському персоналу</b>	<b>2 352</b>	<b>2 025</b>